
Министерство здравоохранения Алтайского края
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Благовещенский медицинский техникум»

приказ

«16» мая 2025 г. № 81
р.п. Степное Озеро

Об утверждении размера стоимости обучения на 2025-2026 учебный год

На основании Бюджетного кодекса РФ ст. 54, 101 , Федерального закона от 
29.12.2012г. № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями 
и дополнениями, в соответствии с официальными данными Управления 
Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и 
республике Алтай об индексе потребительских цен по отношению к 2024 году в 
размере 9,81%; рассмотренных на заседании Совета техникума (протокол №5 от 
15.05.2025 г.) особенностей географии поступающих граждан из сельской 
местности более 80%, затрат на проживание в отсутствии общежития.

Приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента, на 
договорной основе по очной форме обучения в соответствии с данными таблицы.

Специальность
Поступивших 

студентов на базе 
образования

Стоимость обучения (руб.)
1 курса 2 курса 3 курса

33.02.01. Фармация Основного общего (9 
классов)

86 000 66741,19 67395,52

Среднего общего 
(база 11 классов)

86 000 66741,19 -

34.02.01. Сестринское 
дело

Основного общего (9 
классов)

86 000 66741,19 67395,52

2. Специалисту отдела кадров подготовить дополнительные соглашения к 
договорам на обучение студентов за счет средств физических и/или юридических 
лиц по программам среднего профессионального образования.

3. Системному администратору, Алпееву М.В., обеспечить размещение настоящего 
приказа на сайте техникума.

4. Делопроизводителю, Финько Ю.Н., довести вышеизложенную информацию до 
кураторов учебных групп, ответственного секретаря приемной комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.Р. Зырянова


